
PREZYDENT
Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

Zarządzenie Nr 446/2025
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 12 grudnia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia osób uprawnionych do bezpłatnych oraz 
ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w ramach usługi transportu 

publicznego realizowanej na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego.

        Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 oraz 46 ust. 1
pkt 6 i 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.
z 2025 r. poz. 285) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W zarządzeniu nr 20/2025 Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 
z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia osób uprawnionych do bezpłatnych oraz 
ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w ramach usługi transportu 
publicznego realizowanej na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, zmienia się 
załącznik, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Transportu 
Publicznego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

z up. Prezydenta Miasta

Izabela Piotrowicz
Zastępca Prezydenta Miasta



Załącznik 
do zarządzenia nr 446/2025
Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 12 grudnia 2025 r.

Uprawnienia do zwolnień i ulg w opłatach za przejazdy w lokalnym transporcie 
zbiorowym organizowanym przez Miasto Gorzów Wielkopolski

§ 1. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych (100% ulga) na wszystkich liniach 
uprawnieni są:

1) mieszkańcy Gorzowa Wielkopolskiego na podstawie karty pod nazwą KARTA 
MIEJSKA GORZÓW #StądJestem oraz Gorzowskiej Karty Mieszkańca, do momentu 
wygaśnięcia ich ważności wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym 
tożsamość;

2) pracownicy Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o. oraz 
emeryci i renciści Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z 
o.o. lub Miejskiego Zakładu Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim w zakresie 
ustalonym w regulaminie wynagradzania – na podstawie biletu upoważniającego do 
bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską, ze zdjęciem posiadacza, wydanego 
przez Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wielkopolskim Sp. z o.o.;

3) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidztwa, osoby całkowicie niezdolne do pracy 
i samodzielnej egzystencji, osoby o stopniu niepełnosprawności znacznym i wskazani 
przez nich przewodnicy – na podstawie:

a) orzeczenia lekarza orzecznika ZUS stwierdzającego całkowitą niezdolność 
do pracy i samodzielnej egzystencji (legitymacja inwalidy I grupy) lub 

b) orzeczenia Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
stwierdzającego znaczny stopień niepełnosprawności wraz z innym dokumentem ze 
zdjęciem potwierdzającym tożsamość lub

c) legitymacji wystawionej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności z wpisanym stopniem i symbolem niepełnosprawności;

4) osoby, które ukończyły 70 lat – na podstawie dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i umożliwiającego stwierdzenie wieku;

5) dzieci do 30 września w roku kalendarzowym, w którym kończą 7 lat – na podstawie 
dokumentu umożliwiającego stwierdzenie wieku dziecka lub na podstawie 
oświadczenia rodzica/opiekuna podróżującego z dzieckiem;

6) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna w okresie do ukończenia 
szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej – publicznej lub niepublicznej 
o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia lub 
szkoły wyższej, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia – na podstawie:

a) legitymacji przedszkolnej lub legitymacji szkolnej dla uczniów dotkniętych 
inwalidztwem lub niepełnosprawnych lub

b) orzeczenia komisji lekarskiej ds. inwalidztwa i zatrudnienia wraz z legitymacją szkolną 
lub studencką lub

c) legitymacji osoby niepełnosprawnej wraz z legitymacją szkolną lub studencką;
7) osoby niewidome i słabo widzące oraz ich przewodnicy – na podstawie legitymacji 

Polskiego Związku Niewidomych lub orzeczenia Powiatowego Zespołu do Spraw 



Orzekania o Niepełnosprawności stwierdzającego znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności spowodowany wadą narządu wzroku, określony odpowiednim 
kodem (04-O), wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość 
lub legitymacji wydanej przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności z wpisanym stopniem i symbolem niepełnosprawności,
w przypadku przewodników wskazania przez niewidomego lub słabo widzącego;

8) kombatanci – na podstawie legitymacji kombatanckiej wydanej przez Urząd 
ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz członkowie Stowarzyszenia Polaków 
Poszkodowanych przez III Rzeszę urodzeni przed 8 maja 1945 r. – na podstawie 
legitymacji Stowarzyszenia;

9) jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętej inwalidztwem lub 
niepełnosprawnej zawsze przy przejazdach wraz z dzieckiem lub przy przejazdach 
po dziecko, z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, 
placówki opiekuńczo-wychowawczej, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, 
ośrodka rehabilitacji, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki 
zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej i  z powrotem – na podstawie: dla 
podróżujących wraz z dzieckiem dokumentu dziecka, dla podróżującego po dziecko 
lub po jego odwiezieniu zaświadczenia dla opiekuna dziecka, ucznia, studenta 
niepełnosprawnego (wzór MI-I);

10)umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego,
     Policji i Straży Granicznej;

       11)posiadacze Biletów Jednodniowych (VBB – Bilet Jednodniowy T/P) uprawniających
            do przejazdu w relacji Berlin – Gorzów Wielkopolski – Berlin  lub Berlin – Gorzów 
            Wielkopolski ważne do godz. 24:00 w dniu skasowania biletu;
       12)członkowie rodziny posiadającej Kartę Dużej Rodziny – przy przejazdach w soboty, 
            niedziele i święta – w granicach administracyjnych miasta Gorzowa Wielkopolskiego
            oraz na linii „201” (do i z Nierzymia) na podstawie Karty Dużej Rodziny wraz
            z dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości;
        13)pasażerowie w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu, tj. 22 września;
        14)korzystający z przejazdów w dniu Wszystkich Świętych (tj. 1 listopada) na liniach
             autobusowych skierowanych do obsługi Cmentarza Komunalnego przy ul. Żwirowej
             w Gorzowie Wielkopolskim;
        15)weterani i weterani poszkodowani – na podstawie legitymacji weterana lub legitymacji
             weterana poszkodowanego wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość.

§ 2. Do korzystania z przejazdów ulgowych (50% ulga) na wszystkich liniach uprawnieni 
są:

1) dzieci i młodzież w okresie powyżej 7 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej 
lub szkoły ponadpodstawowej – publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia – na podstawie legitymacji 
szkolnej;

2) emeryci w wieku powyżej 60 lat i renciści, ich współmałżonkowie, na których emeryci 
i renciści otrzymują dodatek oraz osoby uprawnione do renty socjalnej – na podstawie: 
dowodu osobistego lub innego dokumentu umożliwiającego stwierdzenie tożsamości 
oraz legitymacji emeryta lub rencisty (w tym legitymacji upoważniającej do renty 
socjalnej) wydanej przez uprawniony organ;

3) osoby głuche i głuchonieme – na podstawie legitymacji Polskiego Związku Głuchych 
lub orzeczenia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 



stwierdzającego umiarkowany stopień niepełnosprawności, określony odpowiednim 
kodem (03-L), wraz z innym dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość.

§ 3. 1. Dokumenty stanowiące podstawę do przejazdów bezpłatnych i ulgowych określone 
są przepisami szczegółowymi i wydane są przez polskie władze państwowe, samorządowe 
oraz organizacje i instytucje działające na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dokument umożliwiający stwierdzenie wieku uprawnionych określonych w § 1 ust. 4 i 5 
może być wydany przez władze państwowe inne niż polskie.

 


		2025-12-12T11:45:36+0000
	Izabela Piotrowicz




